
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová.  

                                     
                                                                                                  MSPH 79 INS  7166/2023-B-968     
 
  

USNESENÍ 
 
Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem JUDr. Jiřím Radou v insolvenční věci 
 
dlužníka:                Energetický Holding Malina a.s., IČO 10931201 
                              sídlem Krakovská 583/9, Nové Město, 110 00 Praha 1 
                                                                                                                       (dále jen „dlužník“) 
za účasti:               Městské státní zastupitelství v Praze 

 

o ustanovení opatrovníka 

takto: 

 

I. Insolvenční soud ustanovuje Cyrila Regnera, narozeného 17. listopadu 1986, 
bytem Široká 37/7, Josefov, 110 00 Praha 1, podle § 29 odst. 2 zák. č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, opatrovníkem dlužníka, neboť dlužník nemůže před 
soudem vystupovat proto, že tu není osoba oprávněná za něj jednat. 
 

II. Insolvenční soud vyzývá ustanoveného opatrovníka, aby bez prodlení soudu 
oznámil adresu, na níž mu mají být doručovány písemnosti soudu, event. si 
zvolil pro doručování písemností zástupce (§ 46c o.s.ř.). 

 

Odůvodnění: 

 

1. Dne 29. května 2024 podal jediný člen statutárního orgánu dlužníka, společnost Verge Capital 
s.r.o., IČO09820736, rezignaci na tuto svou funkci. Rezignace byla zaslána společnosti dlužníka 
a také insolvenčnímu soudu a je zveřejněna v insolvenčním rejstříku jako č. d. B-934. Jak plyne 
z obsahu stanov dlužníka, funkce člena představenstva dlužníka zaniká 7 dnů po oznámení 
rezignace vůči společnosti. 
 

2. Insolvenční správce požádal dne 18. června 2024 soud, aby s ohledem na výše citované 
oznámení, ustanovil dlužníkovi opatrovníka pro insolvenční řízení. 

 
3. Podle § 29 odst. 2 o.s.ř. opatrovníka ustanoví předseda senátu (též) právnické osobě, která jako 

účastník řízení nemůže před soudem vystupovat proto, že tu není osoba oprávněná za ni jednat 
nebo že je sporné, kdo je osobou oprávněnou za ni jednat (§21) je-li tu nebezpečí z prodlení. 

 
4. Podle § 29 odst. 4 o.s.ř. opatrovníkem podle odstavců 1 až 3 o.s.ř. (§ 29) soud jmenuje zpravidla 

osobu blízkou, případně jinou vhodnou osobu, nebrání-li tomu zvláštní důvody. 
 

5. Na základě výzvy insolvenčního soudu sdělil dne 26. června 2024 pan Cyril Regner, člen 
dozorčí rady dlužníka, že souhlasí s tím, aby byl ustanoven do funkce opatrovníka  
dlužníka. Souhlas byl doručen soudu elektronickou poštou z odesílací adresy 
cyril.regner@protonmail.com.  

 

mailto:cyril.regner@protonmail.com


 2 MSPH 79 INS 7166/2023  

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová.  

6. V dané věci je Cyril Regner jedinou soudu známou osobou působící v jeho orgánech  
(jako člen dozorčí rady) a je tak nepochybně vhodnou osobou k jednání za společnost 
v postavení opatrovníka. S ustanovením do této funkce Cyril Regner vyslovil svůj souhlas (č.d. 
B-967). 

 
7. Dlužník je účasten několika incidenčních sporů a již jen z tohoto důvodu zde existuje nebezpečí 

z prodlení, pokud by opatrovník nebyl dlužníku soudem ustanoven. 
 

8. Soud proto rozhodl tak jak ve výroku usnesení uvedeno (výrok I.). 
 

9. Ustanovený opatrovník bez prodlení soudu oznámí adresu, na něž mu mají být doručovány 
písemnosti soudu, event. si zvolí pro doručování písemností zástupce (výrok II.) 

 
 

 
                                                            Poučení: 

 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení k Vrchnímu soudu v Praze, 
prostřednictvím soudu podepsaného. 

 

Praha 1. července 2024  

 
JUDr. Jiří Rada v.r.  
samosoudce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-07-01T14:31:50+0200
	ISIR




